Marcos, la Universidad Nacional Fronteriza Autónoma 
de Yunguyo, la Universidad Nacional de Carabaya, y del 
SINEACE;

Que, en consecuencia, corresponde autorizar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2025, hasta por la suma de S/ 3 
776 515,00 (TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA 
Y SEIS MIL QUINIENTOS QUINCE Y 00/100 SOLES), 
por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, con 
cargo a los recursos del presupuesto institucional del 
Ministerio de Educación, a favor de seis (6) universidades 
públicas y del SINEACE, para los fines señalados en los 
considerandos precedentes;

[...]

medallistas de las diversas competencias deportivas de 
nivel internacional y dicta excepcionalmente medidas de 
carácter presupuestal;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorizar una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2025, hasta por la suma de S/ 3 776 515,00 (TRES 
MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS QUINCE Y 00/100 SOLES), por la fuente 
de financiamiento Recursos Ordinarios, a favor de seis 
(6) universidades públicas y del Sistema Nacional de 
Evaluación, Acreditación y Certificación de la Calidad 
Educativa (SINEACE), para financiar gastos asociados